

OSTRZESZOWSKI

REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY



CZAJKÓW * DORUCHÓW * GRABÓW N. PROSNĄ * KOBYLA GÓRA * KRASZEWICE * MIKSTAT * OSTRZESZÓW

GWAŁTOWNIE WZRASTA LICZBA ZAKAŻEŃ W POWIECIE

Najnowsze wyniki badań laboratoryjnych, przeprowadzonych w Wielkopolsce, potwierdziły zakażenie koronawirusem u 98 osób w regionie, w tym aż u 86 w naszym powiecie. Poprzednie komunikaty również zawierały informacje o rekordowej liczbie zachorowań właśnie u nas.

Pocieszające może być to, że zdecydowana większość przechodzi chorobę lekko lub bezobjawowo.

Ognisko zakażeń wykryto w jednej z firm w Mikstacie. Masowo chorują pracownicy tego zakładu. W miniony piątek wymazy do badań pobierali tam „terytorialiści”. Sanepid ostrzeszowski nie udziela w sprawie tego ogniska żadnych informacji, ale sytuację potwierdza rzecznik wojewody wielkopolskiego, Tomasz Stube. Rzecznik zapewnia też, że sytuacja jest pod kontrolą. Jednocześnie informuje, że od 24 lipca do 3 sierpnia stwierdzono zarażenie u 164 pracowników zakładu. Liczba ta na pewno się zwiększy, ponieważ nie są jeszcze znane wyniki wszystkich testów.

Przykro to powiedzieć, ale jesteśmy powiatem rekordowym w Wielkopolsce pod względem liczby aktywnych zachorowań na COVID-19 (obecnie - stan na 3.08 - 265), w powiecie kępińskim takich zachorowań jest 139, w ostrowskim - 82, kaliskim - 121,

w tureckim - 193, a w pozostałych powiatach Wielkopolski są to pojedyncze przypadki.

Możemy się więc spodziewać, co zapowiada rząd, że zostaniemy objęci większymi obostrzeniami i restrykcjami niż powiaty, w których wirus rozprzestrzenił się w minimalnym stopniu albo wcale.

Chrońmy się, nie bądźmy pewni, że nas to nie dotyczy. A jeśli już nie chcemy chronić się sami, myślimy o innych, którzy przestrzegają zaleceń sanitarnych i nie chcą się zarazić - myjmy ręce tak często, jak to możliwe, odkażajmy je, nośmy prawidłowo(!) maseczki, zachowujmy dystans społeczny, nie organizujmy wieloosobowych spotkań np. przy grillu...

W Wielkopolsce do tej pory odnotowano 3950 przypadków zakażeń, w tym 199 osób zmarło, a 2724 wyzdrowiało.

J. Szmatuła

Komunikat Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 3 sierpnia, o godzinie 12.00, na terenie powiatu ostrzeszowskiego odnotowała:

- osoby z wynikiem dodatnim od początku epidemii: 426;
- ozdrowieńcy od początku epidemii - 154;



- zgony od początku epidemii - 7;
- aktualne osoby z wynikiem dodatnim 265, w tym: w izolacji -

- 212, hospitalizowanych - 30,
- osoby objęte kwarantanną przebywających w izolatorium - 382.
- IKAR Poznań - 23;

DO MIESZKAŃCÓW POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO

W związku z gwałtownym wzrostem liczby zakażeń na terenie naszego powiatu zwracam się z apelem o zachowanie szczególnych środków ostrożności w kontaktach interpersonalnych - stosowanie maseczek ochronnych oraz dezynfekcji wspólnie użytkowanych powierzchni, a także o zachowanie bezpiecznego dystansu.

Obecny wzrost zachorowań wynika ze wzmożonej migracji osób przebywających na terenie powiatu, jak również z braku przestrzegania wyżej wymienionych zasad.

W celu lepszego zdiagnozowania sytuacji, w piątek, 7 sierpnia, oraz w poniedziałek, 10 sierpnia, odbędą

się badania przesiewowe w mobilnych centrach badań w Mikstacie i Ostrzeszowie.

O szczegółach poinformujemy mieszkańców w odrębnym komunikacie.

Aby prawidłowo skoordynować działania służb, inspekcji i straży, pozostają w stałym kontakcie z wojewodą wielkopolskim, z wojewódzkimi oraz powiatowymi służbami sanitarnymi, a także burmistrzami i wójtami gmin powiatu ostrzeszowskiego.

Starosta Ostrzeszowski
/-/ Lech Janicki

Znalazł... tysiąc euro! I oddał!

Tak, tak, to nie żart. A zdarzyło się to w środę, 29 lipca, w Ostrzeszowie, u zbiegu ulic Daszyńskiego i Kościuszki. Wtedy przypadkowy przechodzień natknął się na gruby portfel, w którym, oprócz dokumentów, znajdowała się niebagatelna kwota - tysiąc euro, czyli ok. 4,5 tysiąca złotych.

Łakomy kąsek, ale nie dla uczciwego mieszkańca gminy Czajków, który niezwłocznie udał się na policję i oddał to, co znalazł.

Jak wskazywały dokumenty, portfel z całą zawarto-

ścią należał do mieszkańca gminy Doruchów. Niefrasobliwy posiadacz takiej sumy dowiedział się, że zgubił portfel dopiero w momencie, gdy funkcjonariusze przyjechali mu go oddać.

Uczciwemu znalazcy gratulujemy obywatelskiej postawy!

Miejmy nadzieję, że nagroda (znalezne) go nie minie. (r)



Ratujmy Amelkę

Dziewczynka z Doruchowa ma szansę na normalne życie

Pod koniec kwietnia wszystko się zaczęło i wszystko się skończyło... Narodziny Amelki miały być wyjątkową chwilą. Zanim jednak dostałam ją w ramiona, lekarz powiedział mi, że coś jest nie tak. Że rączki i nóżki mojej córki są powykrecane... A potem wszystko potoczyło się błyskawicznie.

Zaczął się życie Amelki, skończyły się złudzenia, że będzie dobrze.

Dzisiaj proszę o pomoc dla córeczki, bo jeśli będziemy działać szybko, nadal jest nadzieja! - czytamy na stronie siepomaga.pl

Dokończenie na str. 6.